
A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta dayr seguintes dotações 
orçamentárias: Projeto/Atividade 24901-12.361.0042.2124.0001, Elemento de Despesa 

  

Prefeitura de 

Fortaleza 
Secretaria Munktpal 
da Educação 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 202/2020 / 

 

 

  

       

Em observância ao artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 (Institui normas para Licitações e 
Contratações Públicas), o Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação 
do Município de Fortaleza, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a 
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação do Pregão Eletrônico n° 202/2020'— Processo n° P165163120207 
cujo objeto é a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e 
eventuais de equipamentos de proteção individual (EPI's), para suprir a necessidade do 
enfrentamento à pandemia da covid-19, na retomada das aulas presenciais da Rede 
Municipal de Ensino, de acordo com as especificações e quantatiyos previstos,no Anexo 

e 1—Termo de Referência deste edital homoloqa os itens 01(02, 03, 041 05'e 01, para que 
produza os efeitos leqais e jurídicos, nos termos indicados no relatório da Central de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza, em favor das empresas mencionadas 
abaixo: 

ida Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002 Fortaleza, Ceará, Brasil 
—159-5900 

ITEM EMPRESAS VENCEDORAS VALORES 

01 MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME R$ 3.778.912,80' 

CNPJ N°22.167.972/0001-08 / 

02 MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME / R$ 1.259.637,60-' 

CNPJ No 22.167.97210001-08 

03
CCARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO — ME' R$ 1.645.364,16' 

CNPJ N°07.396.470/0001-65' 

04
CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO - ME

R$ 548.454,72' 
CNPJ N°07.396.470/0001-65 / 

05
PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR R$ 21.192,30" 

EIRELI - EPP ' 

CNPJ N° 26•383.168/0001-17 
07

ANDRÉ V. S. MORAIS - ME R$46.131,20 / 

CNPJ N°27.487.710/0001-44 / 

TOTAL R$ 7.299.692,78' 

o 
a 
0 co 
O a, 
•0 
0 o 
0 
o, a, 
co 
o, 
0 
co 
E 
0 
o, 
E 
.2 e 
o 
e o, 
E 
3 o o 

> 0  
_J t 

1—> 

o LI- > 

0 
co 

C  0a 
-o o t 

=0 a 
0 =0 

a, 
0 - 

00 o 0 
O 
o O. 
O -c 
00 
00 

o 
O 

° 
00 
O O 
0 0  

aj 
8 s 
00 
CO 

ii 



Prefeitura 

/ 
.111.0000.00.00 do orçamento da Secretaria Munici 

/ 
33.90.30, Fonte de Recurso 0.1 
Educação; 

Projeto/Atividade 24901.12.361 
Recurso 0.1.111.0000.00.00'Jo 

Projeto/Atividade 24901.12.361. 
Recurso 0.1.120.0000.00.00'do 

0042.2124.0001 (Elemento de Despesa 33.90.36, Fonte de 
orçamento da Secretaria Municipal da Educação; 

.0193.2109.0001, Elemento de Despesa 33.90.30: Fonte de 
orçamento da Secretaria Municipal da Educação; 

Projeto/Atividade 24901.12.361.0193.2109.0001
1 
 Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de 

Recurso 0.1.120.0000.00.00eo orçamento da Secretaria Municipal da Educação; 

Projeto/Atividade 24901.12.365.0052.2113.0001, Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte de 
Recurso 0.1.111.0000.00.0010 orçamento da Secretaria Municipal da Educação; 

Projeto/Atividade 24901.12.365.0052.2113.0001 Elemento de Despesa 33.90.30,'Fonte de 
Recurso 0.1.120.0000.00.00'do orçamento da Secretaria Municipal da Educação. 

Fortaleza, 08 de setembro de 2020. 

Antonia Dalila Saldanha de Freitas 

Secretária Municipal da Educação 

Avenida Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002 Fortaleza, Ceará, Brasil 
85 3459-5900 

o 
o 
1— 
o 
co 
a 
o 
o, 

8 
o 

co 
o, 
0 

o 
0 
co 
E 
o 
o 
E 
0 
c 

CY 

 

CY 

c 
o 
E 
3 
o 
o 
•0 
'o 

1-> 

2° 

.3 
c 

o o, 
0 
o. 
o 

a a. 
: 
'O 
o V CO 
co 

ri = 
co .c 
00 
co 
o 

.2' o 

00 

•0. 
c 

. : 
00 


